ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 040 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.................01

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/003/2016.
PARTES: Município de Lima Campos - MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa RECICLE INFOR
LTDA - EPP.
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços.
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para re-
carga de tonner, de interesse desta Administração Pública, con-
forme especificações contidas na licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 003/2016.
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/13,
Decreto Municipal nº 03/13 e subsidiariamente, no que couber
as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR: R$ 164.200,00 (cento e sessenta e quatro mil e duzen-
tos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 26 de fevereiro de 2016
até 31 de Dezembro de do corrente ano.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.122.0003 2.003 – Manut. dos Serv. Adm da Sec. de Admi-
nistração
3.3.90.39.00 – Outros Serv.de Terceiros Pessoa Jurídica
12.122.0010 2.010 – Man. e Func. Das Ativid. Da Sec. Mun. de
Educação
3.3.90.39.00 – Outros Serv.de Terceiros Pessoa Jurídica
10.122.0035 2.035 – Supervisão e Coordenação do Fundo
Munc.de Saúde
3.3.90.39.00 – Outros Serv.de Terceiros Pessoa Jurídica
08.122.0048 2.055 – Manut. E Func. Das Atividades do FMAS
3.3.90.39.00 – Outros Serv.de Terceiros Pessoa Jurídica
04.122.0063 2.083 – Manut. E Func.da Sec. Mun. de Meio Am-
biente
3.3.90.39.00 – Outros Serv.de Terceiros Pessoa Jurídica
SIGNATÁRIOS: Município de Lima Campos- Ma, através da
Prefeitura Municipal de Lima Campos, representada pela Se-
cretaria Municipal de Administração, Sra. Livia Daniele Coelho
Sousa, Secretario Municipal de Educação Sr. Marcos Monteiro
Vieira, Secretaria Municipal de Assistência Social Sra. Pedrina
da Silva Ferreira Mota, Secretaria Municipal de Saúde Sra. Clei-
de Conceição da Silva Gonçalves, Secretaria Municipal de Meio
Ambiente Sra. Aristânia Freitas Silva Mota, pelos Contratados,
e a empresa, GUSTAVO LOPES DA SILVA, através do empre-
sário Sr. Alan Lisboa Vida, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal.

Lima Campos - MA, em 29 de fevereiro de 2016.

RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 008/2016

O Prefeito Municipal de Lima Campos, no uso de suas atribui-
ções legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as for-
malidades da Lei nº 8.666/93 com suas alterações, ante a Dis-
pensa de Licitação n 008/2016 – Objeto: Eventual contratação
de profissional para prestação de serviços de divulgação e vei-
culação de propaganda de eventos do município em sistemas de
sonorização fixo, de interesse desta Administração Pública, com
fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93, RATIFICA, conforme pres-
creve o art. 26 da Lei 8.666/93, despacho do Presidente da CPL,
determinando que se proceda a publicação desta na imprensa
oficial, como condição para eficácia do ato.
Gabinete do prefeito municipal de lima campos, estado do mara-
nhão, em 29 de fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

          TERÇA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2016                                                                        DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Valderez Costa de Sales

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

Diário Oficial do Município
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Antonio José do Nascimento Silva
Editor